Câmara Municipal de Boa Esperança
Estado do Espírito Santo

Boa Esperança - ES, 05 de agosto de 2019.

INDICAÇÃO 089/2019

Protocolo ~,O ~3~
Autor: Josil Gilberto Sangiorgio Câm. Mun. de Boa Esperança-ES

Excelentíssimo Senhor Jocemar Xavier da Silva Em O5~0~ /

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e Regimento Interno,

indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-ES, que “Providencie a instalação

de manilhas e o aterramento do Córrego Boa Mira, fazenda Cimadão”.

Justificativa: O referido local encontra- se atualmente em difícil acesso, pelo fato de que o Córrego

atravessa a estrada e causou um extenso buraco, que vem dificultando o tráfego de veículos, motocicletas e

ônibus escolares, vale ressaltar que há duas crianças que não tem o acesso de ônibus escolar nesta

localidade, fazendo com elas caminhem até a escola.

JOSIL G ERTO SANGk~RGIO
Vereador

lii
Av. Senador Eurico Rezende, no 780, Caixa Postal no 34, Centro, Boa Esperança ES, CEP 29845-000

www.cmbe.es.qov.br Fone / Fax (27) 3768-1380 / 3768-2068 E-mail cmbe~cmbe.es.gov.br